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31 sierpnia 2020

Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

W trybie zdalnym, za pośrednictwem telekonferencji, obradowała Komisja Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Posiedzeniu przewodniczył Grzegorz Banaś.

Radni Komisji pozytywnie zaopiniowali m. in. projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku
pracy województwa świętokrzyskiego. W okresie sprawozdawczym obejmującym ostatni rok
wszystkie samorządy powiatowe realizowały działania aktywizacyjne w ramach Funduszu
Pracy. – Wsparciem objęto 14 tys. 470 osób bezrobotnych poprzez m. in. subsydiowane
zatrudnienie, staże, szkolenia zawodowe, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej czy
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refundację wyposażenia stanowisk pracy dla pracodawców zatrudniających osoby
bezrobotne – mówiła dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Aleksandra Marcinkowska.
W ciągu ostatniego roku w obliczu nowych wyzwań wynikających ze stanu pandemii
samorząd województwa podjął również dodatkowe działania chroniące regionalny rynek
pracy – m. in. dofinansowano wynagrodzenia pracowników zagrożonych utratą zatrudnienia
czy pożyczki dla mikroprzedsiębiorców.

Podczas posiedzenia sprawozdanie z realizacji planu rzeczowo-finansowego
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za I półrocze 2020r. przedstawił
Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zakończono
inwestycje drogowe z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, a obecnie prowadzone są
współfinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego. Ostatnio oddana została obwodnica Jędrzejowa, obwodnica Pińczowa
będzie ukończona we wrześniu, obwodnica Włoszczowy – w grudniu, końca dobiega również
budowa mostu w Nowym Korczynie. Przyspieszona będzie przebudowa drogi wojewódzkiej
728 na terenie gminy Radoszyce, której budowa miała zakończyć się w marcu przyszłego
roku, a nastąpi to prawdopodobnie w bieżącym. Trwa realizacja obwodnicy Kazimierzy
Wielkiej, a jeszcze w tym roku powstanie dokumentacja na budowę obwodnicy Nowego
Korczyna, która powinna ruszyć wiosną przyszłego roku. Dobiega również końca realizacja
kilku odcinków dróg wojewódzkich wykonywanych z budżetu własnego województwa.

Radni Komisji przyjęli też Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2019 roku.
Informację co roku przygotowuje Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej na podstawie
danych przekazywanych przez urzędy marszałkowskie. W przypadku województwa
świętokrzyskiego jest realizowanych 48 przedsięwzięć o priorytetowym znaczeniu, z czego
za 29 odpowiada strona samorządowa, a 19 z nich leży po stronie rządowej. Inwestycje te
dotyczą m.in. kultury, ochrony zdrowia, energetyki, badań i rozwoju czy infrastruktury
transportowej. Jak poinformował Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu
Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, łączna
wartość przedsięwzięć, których realizacja leży po stronie samorządowej, to 785 mln zł
(wartość zakończonych to 391 mln zł). Po stronie rządowej w trakcie realizacji na terenie
województwa są przedsięwzięcia o wartości 984 mln zł, a zakończono projekty o wartości
prawie 1 mld 800 mln zł – to głównie projekty drogowe.

Komisja miała też możliwość zapoznania się ze stanem realizacji projektu #043 RDI2CluB
pt. „Biogospodarka jako szansa rozwojowa Województwa Świętokrzyskiego”. Samorząd
województwa realizuje go od października 2017 roku, a zakończenie jest przewidywane na
30 września 2020r. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z unijnego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach programu Interreg Region Morza Bałtyckiego. Województwo
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świętokrzyskie uczestniczy w projekcie na zaproszenie regionu partnerskiego – Regionu
Centralnej Finlandii. Jak poinformowała Iwona Sinkiewicz-Potaczała, zastępca dyrektora
Gabinetu Marszałka Województwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, celem projektu jest wsparcie obszarów wiejskich w wykorzystaniu
potencjału biogospodarki, w szczególności w obszarze rozwoju przedsiębiorczości, co
wpisuje się również w strategię rozwoju województwa świętokrzyskiego na nadchodzące
lata.

Informację dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego,
którą od marca ub. roku zarządza samorząd województwa, przedstawił dyrektor
Departamentu IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Robert Janus.
Przychody z tytułu świadczonych usług za okres 17 miesięcy, w którym województwo
sprawowało zarząd przymusowy nad siecią szerokopasmową, wyniosły 6 mln 987 tys. zł
netto. Koszty z tytułu operowania siecią w tym samym czasie to 3 mln 283 tys. zł netto,
zatem zysk netto wyniósł 3 mln 700 tys. zł. Z dniem 9 sierpnia 2020 roku, na mocy wyroku
sądowego, województwo przestało pełnić funkcję zarządcy przymusowego sieci i występuje
jako właściciel władający we własnym imieniu Siecią Szerokopasmową Polski Wschodniej.
Obecnie, w ramach porządkowania kwestii formalnych w zakresie współpracy z podmiotami
korzystającymi z sieci, trwa proces zawierania z nimi przez województwo nowych umów, na
analogicznych warunkach jak umowy dotychczasowe, tak by nie było przerw w świadczeniu
usług.
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